<sup>9</sup> Dla potrzeb kolegiaty sprowadzano także wino kanaryjskie.

<sup>10</sup> Przywożono je najczęściej z Gdańskiego.

<sup>11</sup> Jan z Białynina k. Skierniewic dzwonnik kolegiacki, zastępujący brakującego zakrystiana.

<sup>12</sup> Tomasz, pewnie z Łowicza, pomocnik zakrystiana.

<sup>13</sup> Ks. Paweł ze Straszkowa k. Koła, zmarły zakrystan.

<sup>14</sup> Stanisław Roguski h. Abdank, prałat kustosz i oficjal for. łowicki, ufundował w r. 1602 kolejny ołtarz pw. Św. Trójcy w kaplicy Proboszczowskiej, która z tego powodu otrzymała drugą nazwę Roguskiego (Roguska).

<sup>15</sup> Kleryk Marcin Nartowicz syn Jana z Łowicza, następny ołtarzysta Św. Trójcy i zakrystian.

<sup>16</sup> Tekst odnoszący się do niniejszego nagłówka, o objętości 10 wierszy (linijek), z powodu wyblaknięcia nie do odczytania.

<sup>17</sup> Wojciech Baranowski h. Jastrzębiec, arcybiskup metropolita gnieźnieński w l. 1608—1615, legat urodzony, prymas, pierwszy książę, senator itd.

<sup>18</sup> Roguski i jego kaplica — jak przyp. 14.

<sup>19</sup> Kaplica Proboszczowska nazywana tak od prałata prepozyta łowickiego Mikołaja z Kiełkowic k. Olkusza, który przed r. 1465 ufundował ołtarz pw. Św. Trójcy w istniejącej już kaplicy „pod organem”, najstarszej w kolegiacie, nie posiadającej dotąd specjalnej nazwy.

<sup>20</sup> Poprzedni ołtarzysta Św. Trójcy i zakrystian Paweł ze Straszkowa — jak przyp. 13.

bus ordinibus constitutum<sup>21</sup> praesentandum esse duximus et praesentamus hisce litteris nostris, pro et cum eo supplicantes, quatenus hunc et non alium ad idem altare instituere et investire, curamque, administrationem spiritualium et regimen temporalium eiusdem altaris illi committere dignetur. In quorum fidem easdem nostras praesentes litteras sigillo nostri Capituli consignari fecimus. Datum Łovicii die ultima mensis Augusti anno Domini millesimo sescentesimo decimo tertio.

[29] s. 34—35. *Provisio eiusdem Nartowicz.* Capitulum praelatorum et canonicorum Ecclesiae Collegiatae Łoviciensis — universis et singulis, quorum interest, praesentibus litteris nostris statuimus, quia nos habentes commendatam vitae et morum integritatem discreti adolescentis Martini olim famati Ioannis Nartowicz civis Łoviciensis filii, clerici in minoribus ordinibus constituti<sup>22</sup>, cupientesque ipsius maiores sacri presbyteratus inclusive ordines suscipere et in susceptis Altissimo inseruire aspirantis [s. 35] pium desiderium promovere, eidem in titulum sacerdotii officium perpetuum sacristiani in Ecclesia Collegiata Łoviciensi, cuius provisio ad nos pleno iure spectat, assignavimus. De eodemque sacristiani officio illi providimus et ratione onerum dicti officii, per eum sustinendi, eidem salarii annui, loco redditus et obventiones liquidas in huius officii primaeva erectione expressas<sup>23</sup>, summam viginti duorum florenorum polonicalium excedentes contulimus, prout assignamus, providemus et conferimus per praesentes. Promissione ab eodem discr. Martino recepta, quod ipse Officium et acta Curiae illmi et rmi dni archiepiscopi Gnesnensis etc. — adibit<sup>24</sup> ac ibidem personali sua recognitio ne hanc nostram sibi factam provisionem acceptabit sese in eo sacristiani officio Ecclesiae predictae Collegiatae Łoviciensis inservitum, atque eam provisionem non deserturum, neque ab Ecclesia Collegiata Łoviciensi absque consensu nostro et in scriptis obtainenda ab illmo rmo dno lociordinario archieppo Gnesnensi etc. — facultate discessurum submittet, et eiusmodi submissionis suae rescriptum authenticum nobis circa examen adm. rndis dominis ad sacros ordines promovendorum examineritoribus praesentabit. In quorum fidem praesentibus de unanimi consensu Capituli nostri sigillum est subimpressum. Datum Łovicii die ultima mensis Augusti anno Domini millesimo sescentesimo decimo tertio.